П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 365
22 мая 2025 г.

с. Грачевка №

О внесении изменений в документ планирования регулярных перевозок
пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным
маршрутам Грачевского муниципального округа Ставропольского края
на период до 2026 года, утвержденный постановлением администрации
Грачевского муниципального округа Ставропольского края
от 06 апреля 2021 года № 177

В соответствии с Федеральными законами от 13 июля 2015 года
№ 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа
автомобильным транспортом и городским наземным электрическим
транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений
в отдельные законодательные акты Российской Федерации» от 06 октября
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», в целях повышения качества
транспортного обслуживания населения по муниципальным маршрутам
Грачевского муниципального округа Ставропольского края администрация
Грачевского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Грачевского
муниципального округа Ставропольского края от 06 апреля 2021 года
№ 177 «Об утверждении документа планирования регулярных перевозок
пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным
маршрутам Грачевского муниципального округа Ставропольского края
на период до 2026 года», утвердив документ планирования регулярных
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом
по муниципальным маршрутам Грачевского муниципального округа
Ставропольского края на период до 2026 года в новой редакции.

2. Признать утратившим силу постановление администрации
Грачевского муниципального округа Ставропольского края
от 25 декабря 2024 года № 1455 «О внесении изменений в документ
планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным
транспортом по муниципальным маршрутам Грачевского муниципального
округа Ставропольского края на период до 2026 года».

«•

%

2

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте
Грачевского муниципального округа Ставропольского края в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя главы администрации Грачевского муниципального
округа Ставропольского края Шкабурина М.Д.

5. Настоящее постановление вступает в силу после официального
обнародования.

Глава Грачевского
муниципального округа
Ставропольского края С.Л.Филичкин

УТВЕРЖДЕН
постановлением администраци11
Грач ейского муниципального округа
Ставропольского края
от 22.05.2025 г. №565

Документ планирования регулярных перевозок
пассажиров и багажа автомобильным транспортом

по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в Грачевском
муниципальном округе Ставропольского края до 2026 года

1. Настоящий Документ определяет приоритетные направления развития
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом
(далее - регулярные перевозки) по муниципальным маршрутам регулярных
перевозок в Грачевском муниципальном округе Ставропольского края
на 2021 - 2025 годы (далее соответственно - муниципальные маршруты),
а также перечень мероприятий по развитию регулярных перевозок
по муниципальным маршрутам в Грачевском муниципальном округе
Ставропольского края.

2. Понятия и термины, используемые в настоящем Документе,
применяются в тех же значениях, что и в Федеральном законе
от 13 июля 2015 года «Об организации регулярных перевозок пассажиров
и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим
транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации» (далее Федеральный закон).

3. Приоритетными направлениями развития регулярных перевозок
по муниципальным маршрутам Грачевского муниципального округа
Ставропольского края являются обеспечение доступности, повышение
качества, эффективности и безопасности транспортного обслуживания
населения на муниципальных маршрутах Грачевского муниципального
округа Ставропольского края.

4. Перечень мероприятий по развитию регулярных перевозок
по муниципальным маршрутам Грачевского муниципального округе
Ставропольского края представлен в приложении 1 к настоящему Документу.

5. В Грачевском муниципальном округе Ставропольского края
регулярные перевозки по муниципальным маршрутам осуществляются
по регулируемым и нерегулируемым тарифам. В период действия настоящего
Документа планируются отмена муниципальных маршрутов в Грачевском
муниципальном округе Ставропольского края в соответствии с перечнем,
представленным в приложении 2 к настоящему Документу, изменение Е;ица
регулярных перевозок муниципальных маршрутов в Грачевском
муниципальном округе Ставропольского края в соответствии с перечнем,

представленным в приложении 3 к настоящему Документу, и установление
муниципальных маршрутов в Грачевском муниципальном округе
Ставропольского края в соответствии с перечнем, представленным
в приложении 4 к настоящему Документу.

б.Заключение государственных контрактов на осуществление
регулярных перевозок по муниципальным маршрутам в Грачевском
муниципальном округе Ставропольского края производится с учетом
положений Федерального закона в порядке, установленном
законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд, в соответствии с заключения государственных
контрактов на осуществление регулярных перевозок по муниципальным
маршрутам в Грачевском муниципальном округе Ставропольского края.

Приложение 1
к Доку менту

планирования регуляр н ых
перевозок пассажиров и багажа

автомобильным транспортом
по муниципальным маршрутам

регулярных перевозок
в Грачеве ком муниципальном: округе

Ставропольского края
на период до 2026 года

Перечень мероприятий по развитию регулярных перевозок пассажиров
и багажа автомобильным транспортом

по муниципальным маршрутам
регулярных перевозок в Грачевском муниципальном округе

Ставропольского края на 2021 - 2025 годы

N
п/п

Наименование
мероприятия

Срок исполнения
мероприятия

Ответственный
исполнитель

1 2 3 4

1.

Проведение анализа
необходимости

установления, изменения,
отмены муниципальных
маршрутов регулярных
перевозок пассажиров и
багажа автомобильным

транспортом в
Г рачевском

муниципальном округе
Ставропольского края

(далее соответственно -
муниципальный маршрут,

регулярные перевозки)

еж егодно, до 01 декабря
текущ его года

отдел градостроительства
и жилищно -

коммунального хозяйства
администрации

Грачевского
муниципального округа
Ставропольского края

(далее- отдел
градостроительства и ЖК К

АГМ О СК)

2.

Проведение анализа
необходимости
изменения вида

регулярных перевозок

еж егодно, до  01 декабря
текущ его года

отдел градостроительства
и Ж КХ АГМ О СК

3.

Выдача перевозчику
свидетельства об

осущ ествлении перевозок
по муниципальному

маршруту и карт
соответствующ его

муниципального
маршрута

. , 1Г •

в сроки, предусмотренные
Федеральным законом «Об

организации регулярных
перевозок пассажиров и
багажа автомобильным

транспортом и городским
наземным электрическим

транспортом в Российской
Федерации и о внесении
изменений в отдельные
законодательные акты

Российской Федерации»

отдел градостроительства
и ЖКХ АГМ О СК

>'

Приложение 2
к Документу

планирования регулярных
перевозок пассажиров и багажа

автомобильным транспортом
по муниципальным маршрутам

регулярных перевозок
в Грачевском муниципальном округе

Ставропольского края
на период до 2026 года

Перечень отменяемых муниципальных маршрутов регулярных перевозок
пассажиров и багажа автомобильным транспортом в границах Грачеве кого

муниципального округа Ставропольского края

N п/п
Регистрационн ы

й номер
маршрута

Порядковый
номер маршрута Наименование маршрута Дата отмены

маршрута

1 7 7
«пос. Новоспицевский -

с. Грачевка,
ул. Южная д. 53»

01.04.2025 г

v '.in.
i:i I

Приложение 3
к Документу

планирован ия регул up н ых
перевозок пассажиров и багажа

автомобильным транспортом
по муниципальным маршрутам

регулярных перевозок
в Грачевском муниципальном: округе

Ставропольского края
на период до 2026 года

Перечень муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров
и багажа автомобильным транспортом, на которых предусмотрено изменение

вида регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным
транспортом в I рачевском муниципальном округе Ставропольского края

N
п/п

Р егистра
ционны й

н ом ер
м арш рут

а

П оряд
ковы й
н ом ер
марш р

ута

Н аим енован ие
м арш рута

Д ей ст в у ю щ
ИЙ вид

регулярны х
перевозок

П ланируем
ый в и д

регулярны
X

перевозок

Дата
и зм енен ия

вида
регулярны *

п ер ев озок

В границах н асел ен ны х пунктов

1 1 1

«с. К угульта,
ул . П рохладн ая-

c. К угульта,
С оветская»

регулярны е
перевозк и

по
н ерегул и р уе

мы м
тариф ам

регулярны
е

перевозки
по

р егул и р уе
мы м

тариф ам

2 2

i jV-.f ; I i :

Ч ’

2

«с . С гаромарьевка,
ул . К расная -

с. С таром арьевка,
ул . В ойк ова»

регулярны е
п ер евозк и

по
н ерегул и р уе

мы м
тариф ам

регулярны
е

п ер евозк и
но

р егул и р уе
' мы м

тариф ам

3

7 , у

3 3

«с . Грачевна,
ул . Ю ж ная -
с. Грачевка,

ул. Ш оссей н ая»

регулярны е
п ер евозк и

по
н ер егул и р уе

мы м
тариф ам

регулярны

е
перевозки

тго
р егул и р уе

мы м
тариф ам

М еж д у  н асел ен ны м и пунктам и округа

4 1 1
« х . О ктябрь,

ул . О ктябрьская -
с. Грачевка,

регулярны е
перевозк и

по

регулярны
е

п ер евозк и

ул. Ю ж ная д .5 3 » н ер егул и р уе
мым

тариф ам

п о
р егул и р уе

м ы м
тариф ам

5 2

yi-

2
«с. Б еш пагир -

Г рачевка,
ул. Ю ж ная д .5 3 »

регулярны е
перевозк и  :

по
н ерегул и р уе

мы м
тариф ам

регулярны
е

п еревозки
по

р егул и р уе
мы м

тариф ам

4

6 3 3

«с. С ер ги ев ск ое,
ул . Карла М аркса -

Грачевка,
ул. Ю ж ная д .5 3 »

регулярны е
перевозки

по
н ер егул и р уе

мым
тариф ам

регулярны
е

п ер евозк и
по

р егул и р уе
мы м

тариф ам

7 4 4
«с. К угульта,

ул. К ооперативная  -
Грачевка,

ул. Ю ж ная д .5 3 »

регулярны е
п ер евозк и

по
нерегул и р уе

мы м
тариф ам

регулярны
е

п ер евозк и
по

р егул и р уе
мы м

тариф ам

8 5 5

«х . К изилов,
ул . Ц ентральная -

- Г рачевка,
ул. Ю ж ная д .5 3 »

регулярны е
перевозк и

по
нерегул и р уе

мым
тариф ам

регулярны
е

перевозк и
по

р егул и р уе
мы м

тариф ам

9 6 6

« п о с .
Н ов осп и ц ев ск и й  -

с. Г рачевка,
Г рачевка,

ул. Ю ж ная д .5 3 »

регулярны е
п ер евозк и  ,

по
р егул и р уем
ым тарифам

10 7 7
«с.Т угул ук

ул. Г агарина -
Грачевка,

ул. Ю ж ная д .5 3 »

регулярны е
перевозки

по
н ерегул и р уе

мы м
тариф ам

регулярны
е

перевозки
по

р егул и р уе
мы м

тариф ам

Приложение 4
к Документу

планирован ин регуляр н ых
перевозок пассажиров и багажа

автомобильным транспортом
по муниципальным маршрутам

регулярных перевозок
в Грачевском муниципальном округе

Ставропольского края
на период до 2026 года

Перечень устанавливаемых муниципальных маршрутов регулярных
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом
в Грачевском муниципальном округе Ставропольского края

по регулируемым тарифам

N
П/II

П орядков
ый н ом ер
м арш рута

Наименование
маршрута

Планируемый вид
регулярных перевозок

Срок
установления

маршрута
1 2 3 4- 5

■ * Л I